UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-DN

V/v đôn đốc doanh nghiệp thực hiện

chính sách tiền lương, tiền thưởng

và quan hệ lao động

 Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện Văn bản số 3514/LĐTB&XH-LĐVL ngày 27/11/2023 của Sở Lao

động- Thương binh và Xã hội tỉnh về việc nắm bắt tình hình thực hiện chính sách tiền

lương, tiền thưởng và quan hệ lao động trong các doanh nghiệp. Để đảm bảo người

lao động yên tâm làm việc, doanh nghiệp ổn định sản xuất và phát triển, Ban Quản lý

các KCN đề nghị các doanh nghiệp quan tâm thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện đúng các chế độ, chính sách đối với người lao động theo quy

định của pháp luật lao động và theo thỏa thuận trong thỏa ước lao động tập thể, các

quy định trong nội quy, quy chế của doanh nghiệp, nhất là các vấn đề tiền lương,

tiền thưởng và các chế độ phúc lợi khác đối với người lao động theo quy định.

2. Phối hợp với tổ chức Công đoàn cơ sở nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của

người lao động để kịp thời giải quyết các kiến nghị của người lao động nhằm tạo

mối quan hệ lao động hài hòa, phòng ngừa tranh chấp lao động dẫn đến ngừng việc

tập thể, nhất là vào dịp tế Dương lịch và tết Nguyên đán năm 2024.

3. Trường hợp doanh nghiệp gặp khó khăn trong sản xuất kinh doanh

hoặc có vấn đề phức tạp phát sinh trong quá trình đối thoại, thương lượng với

người lao động đề nghị doanh nghiệp kịp thời báo cáo về Ban Quản lý các KCN

để được hỗ trợ giải quyết.

 Ban Quản lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QLDN.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-11-30T10:55:50+0700

		2023-11-30T11:06:11+0700

		2023-11-30T11:06:27+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-30T11:06:42+0700